
č. Dotaz Odpověď Datum

1
Musí být subjekt registrován k poskytování sociálních služeb dle zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách?

NE, výzva stanoví, že pomoc a asistence poskytovaná v rámci projektu není 

považována za sociální službu dle tohoto zákona. Registrace tedy není vyžadována.
12.09.2024

2 Jaké jsou počty osob v HUMPO?

Uvádíme indikativní počty osob k jednotlivým krajům, podle kterých můžete nastavit 

velikost Vašeho projektu. Upozorňujeme, že se jedná o počty osob, které byly 

ubytované před 31. 12. 2023 ve státním humanitárním ubytování a byly zde evidované 

ještě k 1. září 2024. Celkový počet potenciálních osob s nárokem na JPP je však vyšší, 

neboť víme, že i po vyřazení ze státního humanitárního ubytování naprostá většina 

osob zůstává dlouhodobě v hromadných ubytovacích zařízeních. V každém případě 

platí, že finanční prostředky jsou s to pokrýt jenom malou část této skupiny. 

Liberecký kraj: cca 1 200 osob

Olomoucký kraj: cca 750 osob

Plzeňský kraj: cca 1 300 osob

Pardubický kraj: cca 1 200 osob

Zlínský kraj: cca 400 osob

Středočeský kraj: cca 1 700 osob
12.09.2024

3 Je v případě Středočeského kraje možné umístit kontaktní místo v Praze? ANO, výzva bude upravena tak, aby tato možnost byla explicitně možná. 12.09.2024

4 Je možné doporučit nějaké školení ve vztahu k práci s cizinci?

Doporučujeme obrátit se na centrum pro podporu integrace cizinců v daném regionu. 

Toto centrum by mělo fungovat jako kontaktní bod pro organizace pracující s cizinci a 

je odpovědné i za síťování jednotlivých aktérů integrace. Mělo by vám tedy poskytnout 

i informace o nejvhodnějším školení. Seznam a kontakty na jendotlivá CPIC jsou 

dostupné zde https://www.integracnicentra.cz/ 12.09.2024

5

Je možné kontaktní místo požadované výzvou zřídit jako mobilní kancelář 

případně online?

AKTUALIZOVANÝ DOTAZ: V případě, že by mobilní kancelář byla v otevírací 

době umístěna na pevné vždy stejné adrese, např. u krajského úřadu, je to 

možné?

NE, je nezbytné, aby alespoň jedno kontaktní místo bylo skutečně fyzické s pevnou 

adresou. Doplňkově je v rámci projektu možné provozovat jak mobilní místo, tak 

online kontaktní místo.

ODPOVĚĎ NA AKTUALIZOVANÝ DOTAZ: Nejedná se o preferované řešení, nicméně 

výzva takové řešení umožňuje. 17.09.2024

6

Výzva stanovuje povinnost ověřit, zda nedochází k vícenásobnému přidělení JPP 

na jeden byt, je nezbytné toto ověřovat napříč ČR? Jak se dostaneme k údajům 

o podpořených bytech/osobách z jiných regionů?

Povinnost zajistit, že nedochází k vícenásobnému přidělení JPP na jeden byt platí vždy 

v rámci daného projektu. Příjemce nemá povinnost ověřovat tuto skutečnost napříč 

projekty. 12.09.2024

7
Můžete prosím pro ilustraci uvést rozdělení alokace projektu a výpočet 

paušálů?

V případě využití plné alokace pro Liberecký kraj vychází rozdělení matematicky takto 

celková výše položky JPP je vypočtená jako násobek jednotlivých výší JPP rovnoměrně, 

54* (60 000 + 84 000 + 108 000): 

12.09.2024

13
Započítává se poskytnutá JPP lidem s DO do výpočtu jejich humanitární dávky?

NE, dle § 6 odst 2 zákona č. 66/2022 Sb., se finanční prostředky poskytnuté z AMIF 

nepovažují za příjmy. 12.09.2024

14

Cílová skupina musí od 31.12.2023 kontinuálně pobývat v hromadném 

ubytování (do doby podání žádosti) nebo určité úseky mohla pobývat v běžném 

ubytování?

ANO, musí kontinuálně pobývat v hromadném zařízení. Nemusí se jednat o totožné 

zařízení (může se přestěhovat např. na jinou ubytovnu). Pokud však alespoň chvíli 

bydlela osoba mimo hromadné zařízení, nepatří do cílové skupiny. Tato podmínka je 

stanovena v části 4.3 c. 12.09.2024

15
je možné JPP rozdělit a část poslat na účet pronajímatele a část právě na účet 

lidí s DO ( náklady v souvislosti s přestěhováním)

ANO, jedná se o formu výplaty uvedenou v části 4.1.4 b. výzvy. Výplatu JPP je ovšem 

možné provést až po předložení uzavřené nájemní smlouvy. 12.09.2024

16

Často kladené otázky výzva AMIF 12_24_023


